

# شوکت بزرگ به ورزش ایران؛ حذف کشتی از المپیک

مربی تیم ملی: باید بایک اجماع جهانی  
مانع این اتفاق ویرانگر برای ورزش  
کشورمان شویم

امید توفیقی / گروه ورزش

حتی تصور آن نیز همه تار و پود ورزش ایران را می لرزاند؛ حذف رشته کشتی از المپیک که دیروز خبر آن از سوی کمیته بین‌المللی المپیک مخابره شد یعنی حذف بیش از ۶۰ درصد ظرفیت مدال آوری ورزش ایران در بازی‌های المپیک! و این موضوع پیش پا افتاده‌ای نیست که بسادگی بتوان از کنار آن عبور کرد. به همین دلیل بود که به محض مخابره این خبر، موجی از نگرانی و البته تاکید بر لزوم فعال شدن دیپلماسی ورزش، مورد تاکید همه اهالی ورزش ایران قرار گرفت.

کمیته بین‌المللی المپیک به



عنوان بالاترین و موثرترین

مرجع بین‌المللی ورزش

هر از گاهی و به فراخور

درخواست‌های فدراسیون‌های بین‌المللی دست

به تغییر و تحولاتی هر چند محدود در میان

رشته‌های این بازی‌ها می‌زند. در این رابطه دیروز

خبرگزاری آسوشیتدپرس از لوزان گزارش داد

که هیات اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک در

تازه‌ترین تصمیم خود که البته هنوز به تصویب

نهایی نرسیده، رای به حذف کشتی از بازی‌های

المپیک داد. تصمیمی که گفته می‌شود در نشست

رسمی سال آینده این کمیته اعلام و از بازی‌های

المپیک ۲۰۲۰ اجرایی خواهد شد.

این در حالی است که رهاورد ورزش ایران در

طول تاریخ بازی‌های المپیک ۶۰ مدال بوده است

که از این تعداد ۳۸ مدال یعنی بالای ۶۳ درصد کل

مدال‌ها را کشتی کسب کرده است. وزنه‌برداری با

۱۶، تکواندو با پنج و تک مدال دوومیدانی، دیگر

مدال‌ها را برای کشورمان به دست آورده‌اند.

ادامه در صفحه ۱۸

## ادامه از صفحه اول

به هر ترتیب در حالی که مارک آدامز، سخنگوی IOC در کنفرانس مطبوعاتی که در لوزان برگزار شد، با تأیید این خبر تأکید کرد که کشتی یکی از هشت رشته ورزشی است که اکنون در جلسه سپتامبر بوئنوس آیرس برای بازگشت به بازی‌های المپیک تلاش خواهد کرد. انتشار این خبر بازتاب گسترده‌ای در کشورمان داشت که در زیر اشاره‌ای داریم به این بازتاب گسترده.

### ■ محمدی: نگذاریم این ضربه ویرانگر وارد شود

غلامرضا محمدی، مربی تیم ملی کشتی آزاد درباره این موضوع به جام جم گفت: به نظر من نباید اجازه داد چنین اتفاق ویرانگری نهایی شود؛ چرا که کشتی به درستی ورزش اول ایران است و نبود کشتی یعنی متضرر شدن عمیق ورزش ایران.

وی افزود: معتقدم کشتی از جمله ورزش‌های جذاب بازی‌های المپیک است و در شرایطی که کشورهای صاحب قدرت ورزش مثل آمریکا، روسیه، چین، ژاپن، کره جنوبی و ترکیه و برخی کشورهای تازه استقلال یافته روی مدال‌های این ورزش در المپیک حساب ویژه‌ای باز می‌کنند، نمی‌توان براحتمی کشتی را کنار گذاشت. برای این منظور مسئولان ورزش ایران با توجه به ملی بودن اهمیت این موضوع و فارغ از اختلاف نظرهای داخلی، باید هرچه سریع‌تر دست به کار شده و با تشکیل یک اجماع جهانی همراه فدراسیون بین‌المللی کشتی (فیلا) مانع نهایی شدن این تصمیم شوند. مربی تیم ملی کشتی در پاسخ به این پرسش که فکر نمی‌کنید تغییرات پیاپی قوانین کشتی از سوی فیلا، چنین سرنوشتی را برای این ورزش رقم زد، گفت: دقیقاً همین طور است در این سال‌ها فیلا با قوانین من‌درآوردی هم کشتی آزاد و هم کشتی فرنگی را از زیبایی انداخت و حالا فیلانشینان باید با همکاری کشورهای عضو این خطر را از کشتی دور کرده و هرچه سریع‌تر کشتی را که یک ورزش فنی و تکنیکی است نه یک ورزش هل دادن و ساده، به حالت سابق بازگردانند.